
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

14/08/2020 
Edição nº 136 Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

1   

 

 

 

 

  

Sumário 

 

DECRETOS .............................................................................. 2 

DELIBERAÇÕES ....................................................................... 3 

RESULTADO PROVISÓRIO PSS 02/2020 ................................... 4 

 
 

   

  

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

14/08/2020 
Edição nº 136 Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

2   

 

DECRETOS 

       

DECRETO N°. 175/2020 

SÚMULA: Faz desafetação de bem público móvel que já não serve 

para o Município, para fim de baixa no sistema de 

patrimônio municipal e dá outras providências. 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR¸ Prefeito do Município 

de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais, considerando o interesse da Administração e a inservibilidade 

do bem público para o Município de Formosa do Oeste/PR. 

RESOLVE E DECRETA: 

Art. 1° - Desafeta os bens públicos abaixo discriminados, a fim de que passe para 

a categoria de bem dominical e seja baixado no sistema de patrimônio público. 

 

Art. 2° - Anexo Relatório emitido pela Comissão Especial nomeada pela Portaria 

nº. 186/2020 de 26/06/2020 para proceder a Avaliação Financeira de Bens Móveis, Imóveis, Automóveis, Servíveis 

e Inservíveis, de propriedade do Município de Formosa do Oeste,/PR, qual reuniram-se os membros: Nivaldo A. de 

Oliveira, Rosiléia L. Penido e Monica R. Romero, na data de 14 de agosto de 2020 . 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

Paço Municipal, “Ataliba Leonel Chateaubriand” aos 14 de agosto de 

2020. 

LUIS ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

RELATÓRIO – 003/2020 
A Comissão Especial nomeada pela Portaria nº. 186/2020 de 26/06/2020 para proceder a Avaliação Financeira de 

Bens Móveis, Imóveis, Automóveis, Servíveis e Inservíveis, de propriedade do Município de Formosa do Oeste,/PR, 

nas pessoas de: Rosiléia L. Penido, Monica R. Romero e Nivaldo Alves de Oliveira, apresenta o relatório de bens 

deteriorados conforme abaixo discriminado. 

Nº da 
Placa 

Descrição do item 
Valor de 

aquisição em 
R$ 

9673 
bomba para inflar bola -  composição:tubo 

policarbonato, haste acrilato nitrilica butadieno estireno. 
T. HANDLE, propipropileno, fechos; acrilato nitrilica 

18,90 

butadieno estireno, sistema dupla ação - marca 
WESTER 

9675 

bombade ar - tamanho 29,5 cm x 4 cm, prolongador 12 
cm, corpo forjado em plástico resistente, possui alto 

fluxo de ar, suporte da mão em plástico reforçado tipo 
"T", acompanha 1 bico para encher bola. 

18,90 

 

Valor dos bens acima relacionados na data de sua aquisição é de R$ 37,80 (trinta e sete reais e oitenta centavos). 

Os bens por serem frágeis, com o uso contínuo quebraram e foram descartados no lixo comum, é este o relatório. 

Formosa do Oeste, 14 de agosto de 2020. 

Rosiléia Lobo Penido 

Monica R. Romero 

Nivaldo Alves de Oliveira 

 

 

DECRETO Nº 174/2020 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pela Comissão 

Permanente de Licitações, sobre o Processo Licitatório nº 

142/2020, Modalidade Concorrência n° 1/2020, dando outras 
providências. 

 

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, 
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 

considerando Ata emitida pela comissão Permanente de 

licitação nº 18/2018 e, considerando o Parecer emitido pela 
Assessoria Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pela 

Comissão permanente, sobre o Processo Licitatório nº 142/2020, na modalidade Concorrência nº 1/2020 que tem 
por Contratação de empresa especializada para execução de obra de construção do Parque Municipal de Formosa 

do Oeste conforme planilha e projetos em anexo. 

  
Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor 

da proponente: 

 Valor Total 

E. C. TRINDADE ENGENHARIA & CONSULTORIA LTDA ME 1.417.321,69 

 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  
Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da 

licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Paço Municipal, 10 de julho de 2020. 

 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nº. do 

Patrimônio 
Descrição do item 

9673 

bomba para inflar bola -  composição:tubo policarbonato, haste acrilato nitrilica 

butadieno estireno. T. HANDLE, propipropileno, fechos; acrilato nitrilica 

butadieno estireno, sistema dupla ação - marca WESTER 

9675 

bombade ar - tamanho 29,5 cm x 4 cm, prolongador 12 cm, corpo forjado em 

plástico resistente, possui alto fluxo de ar, suporte da mão em plástico reforçado 

tipo "T", acompanha 1 bico para encher bola. 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

14/08/2020 
Edição nº 136 Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

3   

 

 

DELIBERAÇÕES 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 174/2020. 

 

OBJETO: Aquisição de calçados de segurança para o setor da Vigilância Sanitária Municipal. 

 

VENCEDORES: 

 

COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 

AROEIRA LTDA 

370,00 

 
TOTAL R$ 370,00 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 10 Par Botina 

Cartom São 

Crispim 

  37,0000 370,0000 COMÉRCIO DE MATERIAL 

DE CONSTRUÇÃO AROEIRA 

LTDA 

 

TOTAL 370,00 

 

Formosa do Oeste, 14/08/2020. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 175/2020. 

 

OBJETO: Serviços de manutenção de ar condicionado para as secretarias municipais. 

 

VENCEDORES: 

 

A.S.MACHADO & CIA LTDA 150,00 

ELEANDRO DOS SANTOS BOSA 03804563970 1.260,00  
TOTAL R$ 1.410,00 

 
 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 3 1 Un Mão-de-obra de limpeza e 

higienização em turbina, 

filtros e capas de ar 

condicionado 

  150,0000 150,0000 A.S.MACHADO 

& CIA LTDA 

1 1 4 Un Instalação e higienização 

de ar condicionado split 

12.000 BTUs 

  240,0000 960,0000 ELEANDRO 

DOS SANTOS 

BOSA 

03804563970 

1 2 3 Un Higienização de ar 

condicionado de janela 

7.500 BTUs 

  100,0000 300,0000 ELEANDRO 

DOS SANTOS 

BOSA 

03804563970 

 

TOTAL 1.410,00 

 

Formosa do Oeste, 14/08/2020. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Justificativa nº 176/2020. 

 

OBJETO: Serviço de auxílio funerário conforme Lei Municipal nº 910/2019. 

 

VENCEDORES: 

 

F R DE OLIVEIRA FUNERARIA 1.045,00  
TOTAL R$ 1.045,00 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 1 Un SERVIÇO DE AUXÍLIO 

FUNERÁRIO 

CONFORME LEI 

MUNICIPAL Nº 910/2019 

  1.045,0000 1.045,0000 F R DE 

OLIVEIRA 

FUNERARIA 

 

TOTAL 1.045,00 

 

Formosa do Oeste, 14/08/2020. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

14/08/2020 
Edição nº 136 Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

4   

 

 

RESULTADO PROVISÓRIO PSS 02/2020 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 
EDITAL PSS Nº 004/2020 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS  EDITAL N°. 02/2020 
EDITAL DE RESULTADO PROVISÓRIO PARA O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº02/2020 

 
A Presidente da Comissão de Organização,Avaliação e Acompanhamento   do Processo Seletivo Simplificado -PSS da Prefeitura do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais e considerando o Edital PSS de Abertura nº 02/2020, 
 

TORNA PÚBLICO: Fica divulgado a resultado provisório para o Processo Seletivo Simplificado -PSS, como segue:  

CARGO 
Professor 40 horas 

    
          

      
ordem de 

classificação 

Número 

de 

inscrição 

Nome do Candidato Data de 

Nascimento 

CPF 

TOTAL 

a
fr

o
d

es
ce

n
d

en
te

 

d
ef

ic
ie

n
te

 

D
o

u
to

ra
d

o
 

M
es

tr
ad

o
 

Es
p

ec
ia

liz
aç

ão
 

G
ra

d
u

aç
ão

 

C
u

rs
o

s 
Ex

tr
ac

u
rr

ic
u

la
re

s 
d

e 

A
p

er
fe

iç
o

am
en

to
 

n
a 

Ed
u

ca
çã

o
 b

ás
ic

a 

1 8 Ariane Lourenção R.de Castro 22/04/1975 975.113.409-97 50,0 N N     20,00 10,00 20,00 

2 12 Rosimeiri Skoteki 01/11/1979 008.078.359-78 50,0 S N     20,00 10,00 20,00 

3 15 Eliane Daiane Vieira 07/04/1987 068.327.659-08 48,9 N N     20,00 10,00 18,90 

4 3 Luzia Guzzi de Rezende 09/05/1970 778.891.349-91 48,0 N N     20,00 10,00 18,03 

5 5 
Aparecida da Penha de Melo 

Boscariol Mequelim 

01/06/1965 017.970.249-14 
40,0 N N     10,00 10,00 20,00 

6 6 Gisele Piovan Ruela 15/07/1985 063.368.739-19 40,0 N N     10,00 10,00 20,00 

7 1 Maria dos Anjos Martins 07/12/1975 976.945.509-10 38,3 S N     20,00 10,00 8,26 

8 13 
Patrícia Cristina Monarini de 

Oliveira 

06/09/1974 026.503.389-62 
37,9 N N     20,00 10,00 7,86 

9 4 Aline Cid Peixer 19/04/1995 089.089.499-09 36,8 N N     20,00 10,00 6,83 

10 16 
Sirlei Gonçalves de Almeida 

Batista 

04/11/1972 749.089.449-20 
36,0 N N     20,00 10,00 6,00 

11 14 Juliana Furlaneto de Almeida  20/02/1995 080.534.789-56 31,9 N N     20,00 10,00 1,93 

12 10 Eliene Chaufrer 04/12/1987 062.245.969-48 30,0 N N     20,00 10,00   

13 2 
Vanuza Peternela Salomoni 25/05/1994 086.730.779.-

07 
30,0 N N       10,00 20,00 

14 11 Luana Fernanda de Jesus Silva 24/09/1996 095.325.709-69 30,0 N N       10,00 20,00 

15 7 Lorena Carraro Oliveira  26/06/1992 086.940.469-54 12,5 N N       10,00 2,53 

Desclassificados      MOTIVO 

descl. 9 
Renata Pereira da Cruz 19/01/1987 069.182.489-44 

0,0 N N 
comprovante de votação sem a devida 

autenticação 

  

   
        



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

14/08/2020 
Edição nº 136 Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

5   

 

Candidatos com participação para cota de Afrodescendente 
       

CLASSIFICAÇÃO 

GERAL 
inscrição nome data 

nascimento 

CPF CARGO 
       

2 12 Rosimeiri Skoteki 01/11/1979 008.078.359-78 professor 

40 horas        

7 1 Maria dos Anjos Martins 07/12/1975 976.945.509-10 professor 

40 horas        

  

   
        

Observação: alguns cursos extracurriculares não tiveram suas horas computadas por falta altenticação ou com data maior que 5 anos contatos a partir da 
publicação do Edital PSS 02/2020 

Formosa do Oeste-PR,   14 de agosto  de 2020 
  
 
 

Juliana Cátia Tamparowski de Oliveira 
Presidente da comissão de Organização ,Avaliação e Acompanhamento do Processo Seletivo Simplificado- 

PSS 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       
 


		2020-08-14T17:25:54-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1


	



